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Protokół Nr 1/24 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 16 maja 2024 r. w sali K. Anbilda Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga  

w Kielcach,  w godzinach 14.05 – 14.15. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 2  

do protokołu) oraz zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku, Pan Andrzej Bętkowski, zgodnie z paragrafem 105 Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego, otworzył I posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego VII kadencji.  

Życzył członkom Komisji dobrej współpracy, wyrażając przy tym przekonanie, że praca ta 

przyniesie dużo korzyści dla Sejmiku Województwa.  

Następnie pogratulował Panu Łukaszowi Jabłońskiemu wyboru na funkcję Przewodniczącego 

Komisji, po czym przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński na podstawie listy obecności stwierdził, że jest 

wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Zapytał, czy są propozycje do porządku posiedzenia. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała zgłosił wniosek o ujęcie w porządku obrad 

punktu dot. wynagrodzenia dla radnego województwa świętokrzyskiego. 

 

Radny Arkadiusz Bąk wyraził poparcie dla ww. wniosku, zwracając jednakże uwagę,  

że Komisja nie jest władna we wskazanym zakresie. Członkowie Komisji mogą się 

wypowiedzieć na niniejszy temat i zaproponować zmiany, jednak to Sejmik Województwa 

składa projekt uchwały dotyczący wynagrodzeń dla radnych województwa.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała wycofał swój wniosek z zamiarem zgłoszenia 

go na kolejnym posiedzeniu Komisji.   
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Innych zgłoszeń nie było. 

 

Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia przez Przewodniczącego Sejmiku - Andrzeja Bętkowskiego   

(§ 105 Statutu). 

2. Przejęcie prowadzenia obrad przez  Przewodniczącego Komisji. 

3. Wybór  zastępcy przewodniczącego Komisji (§ 29 ust. 2 Statutu). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

6. Sprawy różne. 

 

Materiał do pkt. 4 stanowi załącznik do akt II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński poinformował, że zgodnie z §29 ust. 2 Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego zastępcę lub zastępców przewodniczącego wybiera ze swego 

składu komisja.  

 

W związku z tym poprosił o zgłaszanie kandydatur na zastępcę przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Finansów. 

 

Radny Arkadiusz Bąk zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Swajdę na zastępcę 

przewodniczącego Komisji. 

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

Radny Andrzej Swajda wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

W drodze głosowania jawnego radny Andrzej Swajda przy 9 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” został wybrany na zastępcę przewodniczącego Komisji Budżetu  

i Finansów. 
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Ad 4. 

Pan Mariusz Bodo, Sekretarz Województwa przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.  

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Arkadiusz Bąk zapytał, czy wyliczeń wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka 

Województwa dokonano wg wskaźników maksymalnych.  

Sekretarz Województwa Mariusz Bodo odpowiedział, że zasadniczo tak. Wskazał,  

że dodatek funkcyjny został wyliczony wg owych wskaźników.  

Marszałek Województwa Renata Janik nawiązała do zasłyszanych słów,  

iż marszałkowie województwa nie mogąc przyznać sobie nagród, przyznają  dodatki specjalne. 

Wskazała przy tym, że wg zasięgniętych informacji, owe dodatki przyznawane były także 

poprzednim marszałkom województwa.   

Komisja Budżetu i Finansów przy 9 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka 

województwa Świętokrzyskiego (Opinia Nr 1/24 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad 5. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński podsumowując ustalenia członków Komisji 

dotyczące terminu kolejnego posiedzenia, poinformował, że następne obrady Komisji odbędą 

się 24 maja o godz. 8.30.  

Ad 6. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Jabłoński zamknął I posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                            Łukasz Jabłoński 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis    


